



SEKTÖRDEN | Günsan Elektrik
Haber: Oya UYSAL / oya.uyisal@anba.com.tr

GÜNSAN ELEKTRİK

50'DEN FAZLA ÜLKEYE İHRACAT YAPIYOR

Anahtar **priz** ve **elektrik** tesisat ürünleri imalatçısı olarak faaliyete geçen **Günsan**, bugün yurtiçine yayılan geniş bayi ağı ve 50'den fazla ülkeye yaptığı ihracat ile güçlü bir konumda yer alıyor.

Günsan Elektrik hakkında bilgi alabilir miyiz?

Günsan'ın kuruluş hikayesi 1982 yılına dayanıyor. Anahtar **priz** ve **elektrik** tesisat ürünleri imalatçısı olarak faaliyete geçen **Günsan**, bugün yurtiçine yayılan geniş bayi ağı ve 50'den fazla ülkeye yaptığı ihracat ile güçlü bir konumda yer alıyor. İnşaat sektöründe alçak gerilim tesisatı ekipmanları olan **elektrik** anahtarı, **priz**, grup **priz**, şalt malzemesi, kompakt şalter, kaçak akım röleleri, sigorta kutuları ve aksesuarlarının üretimini gerçekleştiriyoruz. Konut sektöründe kullanılan bütün **elektrik** ürünlerinin; daha detaylı ifade etmek gerekirse anahtar, **priz**, grup **priz** ve şalt ürünlerimizin 5 alt marka (**Fantasy**, **Visage**, **Eqona**, **Valta**, **Radius**) altında tasarımını, üretimini ve satışını yapıyoruz. Ürünlerimizi distribütörlerimiz ve bayilerimiz aracılığı ile yurtiçi ve yurt dışına ulaştırıyoruz. Firmamızda toplamda 321 çalışanımız var. Çevik bir üretim modelimiz var ve üretim kapasitemiz her geçen gün artıyor.

Ürünleriniz, özel çalışmalarınız, yenilikleriniz hakkında bilgi alabilir miyiz?

Günsan olarak, Türkiye'deki ve dünyadaki tüm ailelerin günlük yaşantısına değer katmak istiyoruz. Farklı yaşam alanlarında herkes için güvenli, kullanımı kolay, estetik ve yenilikçi **elektrik** ürünleri geliştirmek ve üretmek üzerine çalışmalar yürütüyoruz. Geride bıraktığımız dönem



Francisco Gil GARCIA - Günsan Elektrik CEO'su

içinde firmamızda büyük bir dönüşüm yaşandı. Özellikle yeni ürün gamına ve pazarlama iletişimi konularına yatırım yaparak yeni iş modelleri geliştirdik. Ekibimize yeni yetenekleri dahil ettik. Son tüketim yaklaşımına hitap eden bir sürece geçmiş durumdayız. Bunda da özellikle müşterilerimize olan yakınlığımız, verimliliğimiz ve kalitemizin büyük bir güç olduğuna inanıyoruz. Geçtiğimiz yıl; ilhamını doğadan alan, estetik ve sadeliği tasarımında birleştiren yeni **Radius serimiz** ile yaşam alanlarını yenilikçi ve ezber bozan bir yaklaşımla buluşturduk. 8mm kenar inceliğindeki düz yüzeyi ve yuvarlak hatları ile tarz sahibi mekânların vazgeçilmezi olma hedefiyle tasarlanan **Radius serisi**; **Radius**, **Radius Elements** ve **Radius Design** ile 3 ana ürün grubundan oluşuyor. **Radius Design**'da ürün seçeneklerimiz hayal gücüyle genişliyor. Bu seri ile ürünlerin "kişiye özel" hazırlanmasını sağlıyoruz. Böylelikle kullanıcı kendi hazırladığı bir görsel tasarımı da **priz** üzerinde görebiliyor. Hem tasarım olarak hem de uygulama olarak içerisinde pek çok ilki barındıran serimiz, pazarın geleneksel yapısını değiştiren bir özelliğe sahip.

Proje bazlı çalışmalarınız varsa bilgi verir misiniz? Hangi projelerde yer aldınız?

Sektördeki marka bilinirliğini artırmaya yönelik olarak, geçtiğimiz son üç yıl içinde referans proje satışlarına konsantre olduk. **Günsan**'ın anahtar ve **priz** ürünleri ile İstanbul Yeni Havalimanı'nın içerisinde yer alacağı. İstanbul'a yapılacak olan, tamamlanmadığında ülkemiz ekonomisi ve marka değeri açısından önemli unsur olacak üçüncü havalimanına katkıda bulunmaktan dolayı oldukça mutluyuz. 200 milyon yolcu kapasitesi potansiyeline sahip dünya çapında önemli bir havalimanında var olmak, **Günsan** olarak marka değerimize de önemli katkılar yapacak. Dünyanın sıfırdan yapılan tek çatı altındaki en büyük havalimanı olacak olan İstanbul Yeni Havalimanı'nda **Günsan Eqona** model anahtar ve **priz** ürünleri kullanılacak. Ayrıca Bursa, Adana, Yozgat ve Elazığ şehir hastaneleri başta olmak üzere birçok kamu projesinde ve prestijli konut projelerinde yer almaktayız.



Elektrik Tesisat Ürünleri

Yurt dışı satışlar / çalışmalar / yer aldığınız projeler varsa bilgi verir misiniz?

Yurt dışında bulunan iş ortaklarımız aracılığıyla ürün ailemizi genişletmeye devam ediyoruz. **Günsan**'ın yeni nesil şalt ürünleri, Çin'de yer alan 357 bin metrekarelik yerleşim alanında, 2 Ar-Ge, 1 inovasyon merkezi ile 10 binden fazla çalışanıyla yılda ortalama 1 milyar kutup otomatik sigorta üretim kapasitesine sahip küresel çaptaki grup firma üretim tesisinde üretiliyor. Diğer yandan ihracat, ciromuzun önemli bir kısmını kapsıyor. BDT ülkeleri, Orta Asya, Doğu Avrupa ve Afrika'da yer alan 50'den fazla ülkeye ihracat yapıyoruz. Üretimimizin yaklaşık yüzde 60 kadarı iç piyasaya gidiyor ve kalan yüzde 40'lık kısmını ihraç ediyoruz. Yeni coğrafyalarda iş ortaklarımızın da destekleri ile daha geniş bir satış kanalına yayılarak ihracatımızı artırmak hedefindeyiz. Yeni ürün grupları ile daha önce ulaşamadığımız ülkelere de hitap edebilmek adına geliştirdiğimiz projelerimiz de var. Bununla beraber yurt içi pazar için de beklentilerimizi azaltmış değiliz.

Çalıştığınız sektörde yaşanan değişimleri, gelişimi bize anlatır mısınız? Son 10/15 senede sektör nasıl bir tablo çizdi?

Anahtar ve **priz** sektörü, inşaat sektörüyle birbirine geçmiş bir sektör. İnşaat sektöründe yaşanan gelişmeler bizim sektörümüzü yakından ilgilendiriyor. Son



on yıl içinde inşaat sektörü çok büyük atılımlar gerçekleştirdi ve dev projelere imza attı. Bu gelişimde teknoloji, tasarım ve inovatif fikirlerin önemli bir payı bulunuyor.

Sektörün sorunlarına dair değerlendirmeleriniz, çözüm önerileriniz nelerdir?

Sektörde üretim kalitesinin yükselmesi için merdiven altı kontrol altına alınması gerekli. Ayrıca sektöre yönelik kalifiye eleman yetiştirmek için ilgili bölümlere yatırım yapılmalı. İhracatta verilen destek ve teşvikler daha artırılması hedefe yönelik sonuç almamıza yardımcı olacaktır.

Firmanızın sektördeki konumu, pazar payı, cirosu gibi rakamsal veriler varsa paylaşır mısınız?

Schneider Elektrik tarafından yapılan yatırım sonrası anahtar **priz** sektöründe fa-

aliyetlerimize devam ediyoruz. Performansımız, her geçen gün artıyor. Sektör ortalamasının çok üzerinde bir başarımız var. Son üç senede, Türkiye'de yüzde 50'den fazla bir büyüme gerçekleştirdik. Hedefimiz, 5 yıl içerisinde Türkiye'nin en iyi 500 firması arasına girmek.

Firmanız kaç kişiye istihdam sağlıyor ve sektörün kalifiye eleman durumunu değerlendirir misiniz?

Firmamızda 96'sı beyaz yaka olmak üzere toplamda 321 çalışmamız var. Sektörde kalifiye iş gücü açığı bulunmaktadır, bunun sektör firmalarının da katkısıyla verilecek teknik eğitimlerle kapatılmasının mümkün olduğuna inanıyorum.

Firmanız ve sektör açısından 2018 yılı nasıl geçmekte? Yıl sonuna dair öngörüleriniz nelerdir?

Sadece bizim sektörümüz özelinde değil genel olarak ülkemizin koşulları tüm sektörleri etkiledi. Firma olarak, bugün yaşadığımız zorlu dönemler gibi birçok döneme şahit olduk. İhracat tabii ki ciromuzun önemli bir kısmını oluşturuyor ve kur risklerini azaltmak her firma için önem taşıyor. Ekonomistler yıl sonuna kadar zorlu bir süreçten geçeceğimizi belirtiyor, bu dönemi tüm sektörlerin kolaylıkla atlatacağını umuyoruz.

Son olarak kısa ve uzun vadeli hedefleriniz nelerdir?

Hedefimiz, 2019'da Türkiye'nin en büyük anahtar **priz** üreticisi haline gelmek. 5 yıl içerisinde Türkiye'nin en iyi 500 firması arasına girmek. ◀

